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Protokół Nr V 

z obrad V sesji Rady Gminy Pabianice 

odbytej dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10:00 w sali narad Gminy Pabianice. 

W obradach sesji uczestniczyli radni Rady Gminy Pabianice - lista uczestniczących w sesji radnych 

stanowi zał. nr 1 do protokołu. Na ustawowy liczebnie skład Rady Gminy 15 radnych, w sesji 

uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni to: M. Gryska, M. Kociołek i T. Przewoźny. 

Ponadto w sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy, tj.: Wójt Gminy Pabianice M. 

Wieczorek, Skarbnik Gminy J. Kukieła, Kierownik Ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Tum oraz radca 

prawny mec. A. Jankowski. 

W sesji uczestniczyli ponadto sołtysi – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Ad pkt 1. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice J. Błoch, który powitał przybyłych i 

stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad pkt 2. 

Uwag do protokołu z III i IV sesji nie było. 

 

Ad pkt 3. 

Przewodniczący Rady wnioskował o wprowadzenie pod obrady sesji dodatkowego projektu uchwały, 

który został wypracowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej zapewnienia bezpośredniej komunikacji zbiorowej w obrębie gminy i miasta Pabianice 

dla mieszkańców sołectwa Konin-Majówka oraz przekazanie jej do organu właściwego. 

Uzasadnienie było następujące: 

„Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pabianice, zwana dalej Komisją, stosownie 

do postanowień w/w ustawy oraz §29 Statutu Gminy Pabianice na posiedzeniu odbytym w dniu 22 

sierpnia 2024 r. zajęła się petycją wniesioną dnia 7.08.2024 r. (data wpływu do Urzędu Gminy) przez 

Panie B.P. i B.W., popartą podpisami mieszkańców. Petycja dotyczyła zapewnienia bezpośredniej 

komunikacji zbiorowej w obrębie gminy i miasta Pabianice dla mieszkańców sołectwa Konin-

Majówka. 

 Komisja dokonała analizy petycji pod względem formalnym i uznała, że spełnia ona 

przesłanki ustawowe. 
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 Następnie Komisja analizowała petycję pod względem merytorycznym. Z treści wniesionej 

petycji wynika, że sołectwo nie ma żadnego połączenia komunikacyjnego z miastem Pabianice, a 

takim są najbardziej zainteresowane dwie grupy społeczne, tj. seniorzy i młodzież w wieku szkolnym 

ponadpodstawowym. 

 Komisja zapoznała się ponadto z: 

- informacją pisemną udzieloną przez Zastępcę Wójta Gminy Pabianice - pismo z dnia 14.08.2024 r.; 

- umową z dnia 27.01.2021 r. zawartą z wykonawcą usługi pn.: „Świadczenie usług transportu 

publicznego po terenie gminy Pabianice z dofinansowaniem z budżetu gminy Pabianice w 2021 roku" 

na trasie Konin-Pabianice; 

- pismem z dnia 23.03.2022 r. zawierającym kalkulację kosztów ponoszonych na trasie Konin-

Pabianice przez realizatora usługi; 

- analizą funkcjonowania transportu zbiorowego w okresie styczeń-maj 2022 r. na trasie Konin-

Pabianice, w tym liczbę sprzedanych biletów; 

- wypowiedzeniem umowy świadczenia usług transportu zbiorowego na linii Konin-Pabianice przez 

usługodawcę z dniem 1.07.2022 r. 

- wyjaśnieniami udzielonymi przez Zastępcę Wójta Gminy Pabianice podczas posiedzenia Komisji. 

 Komisja przyjęła następujące wnioski: 

- Gmina Pabianice zapewniała komunikację busową kursującą na trasie Konin–Kudrowice-

Petrykozy-Górka Pabianicka-Szynkielew-Pabianice od 27.01.2021 r. do 1.07.2022 r. Rezygnację z 

wykonywania usług transportowych na tej linii złożył wykonawca. Z przedstawionych przez niego 

danych wynikało, że przychód ze sprzedaży biletów w ciągu miesiąca w 2022 r. wynosił zaledwie 

160 zł, a średnio - dzienna liczba sprzedanych biletów wynosiła 2 szt. W związku z powyższym, 

mimo dotacji z budżetu gminy w rocznej wysokości 84.787,50 zł, wykonywanie usług na tej linii 

było dla wykonawcy nieopłacalne. 

- Z analizy liczby sprzedawanych biletów na liniach busowych dofinansowywanych z budżetu Gminy 

Pabianice wynika, że zainteresowanie korzystaniem z komunikacji zbiorowej jest niewielkie w 

okresach uczęszczania dzieci i młodzieży do szkół, a znikome poza tymi okresami (okres wakacji i 

ferii zimowych). W związku z powyższym budżet Gminy Pabianice nie jest w obecnej chwili 

przygotowany na kolejne obciążenie, jakim jest dofinansowanie trzeciej linii komunikacji zbiorowej. 

Plan finansowy na 2024 r. zakłada, że wydatki na transport zbiorowy w Gminie Pabianice wyniosą 

łącznie 1.205.000 zł. Koszty w tym zakresie to wydatki bieżące, które należy ograniczać i 

minimalizować ze względu na dyscyplinę finansów publicznych. 

- zadaniem własnym gminy jest zapewnienie lokalnego transportu zbiorowego, czyli w granicach 

administracyjnych gminy. Natomiast transport zbiorowy, o który wnioskuje się w petycji to 

ponadgminny transport zbiorowy, za który odpowiada powiat. 

 Mając powyższe na względzie postanawia się nie uwzględnić prośby wyrażonej w złożonej 

petycji oraz przekazać petycję do właściwości Rady Powiatu Pabianickiego.” 

Radna D. Szczesik przedstawiła w/w projekt. 

Uwag nie było. 
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Rada opowiedziała się jednogłośnie za wprowadzeniem projektu do porządku obrad. 

Projekt otrzymał nr roboczy V/I/2024. 

Innych uwag nie było. 

W związku z powyższym porządek był następujący: 

1. Otwarcie obrad V sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do protokołów z poprzednich sesji (III i IV sesji). 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

2024/2025. 

7. Przyjęcie informacji o stanie realizacji inwestycji gminnych zapisanych w budżecie gminy. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/  zmieniająca uchwałę Nr LXXXIX/575/2023 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 listopada 2023 r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i 

zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do 

tych usług – Uchwała Nr V/A/2024; 

b/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Pabianice - Uchwała Nr 

V/B/2024; 

c/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Pabianice - Uchwała Nr 

V/C/2024; 

d/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2024 r. - Uchwała Nr V/D/2024; 

e/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2024 r. - Uchwała Nr V/E/2024; 

f/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2024 r. - Uchwała Nr V/F/2024; 

g/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2024-2035 - Uchwała Nr 

V/G/2024; 

h/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego - Uchwała Nr V/H/2024; 

i/ rozpatrzenia petycji dotyczącej zapewnienia bezpośredniej komunikacji zbiorowej w obrębie 

gminy i miasta Pabianice dla mieszkańców sołectwa Konin-Majówka oraz przekazanie jej do organu 

właściwego -  Uchwała Nr V/I/2024 

 

9. Składanie interpelacji i zapytań na piśmie przez radnych. 

10. Komunikaty i sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad pkt 4. 

Przewodniczący Komisji poinformowali o pracy między sesjami. 
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Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej D. Szczesik poinformowała, że 

Komisja, której przewodniczy w miesiącu sierpniu odbyła jedno posiedzenie, na którym zajęto się 

omówieniem materiałów na sesję i sprawami różnymi. Komisja dokonała również oceny 

przygotowań  placówek oświatowych do  rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025 i w tym 

celu udała się do placówek oświatowych. Wniosek jest taki, że placówki są wzorowe, ale Komisja 

zawnioskowała o wydanie ekspertyzy przez osobę uprawnioną co do szczelności zastosowanej 

izolacji oraz właściwości użytych materiałów do wentylacji mechanicznej w szatniach sportowych w 

Pawlikowicach, ponieważ pojawiają się skropliny w suficie podwieszanym oraz uprzątnięcie terenu. 

W szkole w Żytowicach – sprawdzić celowość pozostawania na dachu szkoły nieczynnego masztu 

antenowego. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Madaj poinformował, że Komisja, której 

przewodniczy w miesiącu sierpniu odbyła jedno posiedzenie, na którym przyjęto informację o 

realizacji planów inwestycji i remontów na terenie Gminy Pabianice w 2024 r. Komisja zajmowała 

się również omówieniem materiałów na sesję i sprawami różnymi. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju Ł. Drewniak poinformował, że Komisja, 

której przewodniczy w miesiącu sierpniu odbyła jedno posiedzenie. W pierwszej kolejności Komisja 

zajęła się sprawami różnymi w ramach, których Komisja zajęła się wnioskami dotyczącymi 

ustanowienia dębów w Pawlikowicach pomnikami przyrody. Po przyjęciu informacji pisemnej 

udzielonej przez pracowników Urzędu, wysłuchaniu stanowiska Wójta w tej sprawie oraz stanowiska 

jednego z wnioskodawców, Komisja zdecydowała, że nie należy podejmować uchwały o 

ustanowieniu pomników przyrody. Rekomenduje przekazanie sprawy do szkoły w Pawlikowicach 

celem oznaczenia drzew przez uczniów tej szkoły. Następnym punktem porządku obrad było 

omówienie materiałów na sesję. Na zakończenie Komisja podjęła dyskusję w temacie stanu dróg, 

rowów przydrożnych i oświetlenia ulicznego. W wyniku powyższego postawiono wniosek o 

weryfikację oznakowania drogowego na terenie gminy Pabianice. W części wyjazdowej Komisja 

zgłosiła uwagi zanotowane przez pracownika Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Golewski poinformował, że Komisja, której przewodniczy  

w miesiącu sierpniu odbyła jedno posiedzenie w ramach, którego Komisja udała się do 

schroniskazwierząt w Pabianicach. Opinia Komisji jest bardzo pozytywna, dobrze, że zwierzęta z 

Gminy Pabianice trafiły do tego schroniska. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji M. Śpionek poinformował, że Komisja, której 

przewodniczy  w miesiącu sierpniu odbyła jedno posiedzenie, na którym zajmowała się petycją w 

sprawie zapewnienie bezpośredniej komunikacji zbiorowej w obrębie gminy i miasta Pabianice dla 

mieszkańców sołectwa Konin-Majówka. Komisja po przeanalizowaniu petycji, dokumentów 

dostarczonych przez Urząd oraz wyjaśnień udzielonych przez Zastępcę Wójta Gminy Pabianice 

uznała, że prośba wyrażona w petycji nie powinna zostać uwzględniona, a petycja powinna zostać 

przekazana do Rady Powiatu Pabianickiego. W związku z powyższym Komisja przekazała 

wypracowane stanowisko w formie projektu uchwały, który stanowi propozycję rozstrzygnięcia 

sprawy przez Radę. 

Uwag do powyższego nie było. 

 

Ad pkt 5. 
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Wójt przedłożył informację o pracy Urzędu Gminy między sesjami za miesiąc lipiec i sierpień 2024. 

Informacja zapisana poniżej. 

 

„INFORMACJA WÓJTA GMINY PABIANICE O PRACY MIĘDZY SESJAMI 

lipiec-sierpień 2024 r. 

 

W ZAKRESIE REFERATU INWESTYCJI I DRÓG 

W zakresie dróg 

1. Rozpatrzono 13 wniosków o zajęcie pasa drogowego. W trakcie rozpatrywania 2 szt. 

wniosków. 

2. Uzgodniono 15 wniosków o uzgodnienie projektu organizacji ruchu. W trakcie 

rozpatrywania 1 wnioski. 

3. Rozpatrzono 7 wnioski na wybudowanie zjazdu z drogi gminnej. 

4. Wydano 9 uzgodnień lokalizacyjnych dla infrastruktury niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. W trakcie rozpatrywania 1 szt. 

wniosków. 

5. Udzielano odpowiedzi i wyjaśnień na pisma i wnioski kierowane do Urzędu Gminy przez 

mieszkańców w różnych sprawach. 

6. Uzgadniano na bieżąco dokumentacje projektowe w zakresie prowadzenia robót w pasie 

drogowym i umieszczenia urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi. 

7. Prowadzono bieżące usuwanie szkód – usuwanie połamanych drzew i gałęzi, udrażniania 

kratek ściekowych. 

8. Prowadzono bieżącą naprawę nawierzchni i poboczy dróg na terenie gminy. 

9. Prowadzono przycinanie odrastających gałęzi drzew i krzaków w pasach drogowych dróg 

gminnych. 

10. Zakończono drugie koszenie rowów przydrożnych i poboczy dróg na terenie gminy. 

11. Prowadzono roboty związane z odmulaniem rowów przydrożnych. 

12. Prowadzono roboty związane z poprawą przejezdności dróg wewnętrznych na terenie 

gminy. 

 

W zakresie inwestycji drogowych 

1. Zadanie pod nazwą: „Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 108023E między drogami 

powiatowymi nr 3310E i 3311E w Pawlikowicach - dokumentacja projektowa” jest w trakcie 

realizacji. Termin wykonania to 15 grudnia 2024 r. 

2. Zadanie pod nazwą: „Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej wraz 

z budową ciągu pieszego lub pieszo – rowerowego od drogi krajowej 71 do drogi przez Górkę 

Pabianicką” jest w trakcie realizacji. Termin wykonania to 15 grudnia 2024 r. 

3. Nastąpiło otwarcie ofert, złożonych w przetargu ogłoszonym dla zadania pn.: „Przebudowa 

drogi wewnętrznej w miejscowości Jadwinin na działkach nr 215/1, 213/4, 216/1”. Trwa 

przygotowywanie dokumentów, niezbędnych do podpisania umowy z Wykonawcą. 

4. Podpisano umowę na wykonanie robót budowlanych i pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego dla zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi w Świątnikach, tzw. Małych”. 

Termin wykonania to 15 października 2024 r. 

5. Zadanie pod nazwą: „Wykonanie nakładki asfaltowej w ul. Stalowej w Piątkowisku” zostało 

ukończone. Spisano protokół końcowego odbioru robót w dniu 15 lipca 2024 r. 

6. Zadanie pod nazwą: „Budowa ul. Spiżowej w Piątkowisku” zostało ukończone. Spisano 

protokół końcowego odbioru robót w dniu 31 lipca 2024 r. 
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7. Podpisano umowę na wykonanie projektu dla zadania pn.: „Oświetlenie uliczne na odcinku 

drogi, od krajowej w stronę starego młyna (odcinek drogi gminnej dz. nr 75/3)” w 

miejscowości Szynkielew. Termin wykonania to 15 listopada 2024 r. 

8. Zadanie pod nazwą: „Budowa oświetlenia drogowego na drodze gminnej nr 108268 w 

Świątnikach tzw. „Małych” – dokumentacja projektowa” jest w trakcie realizacji. Termin 

wykonania to 30 sierpnia 2024 r. 

9. Zadanie pod nazwą: „Wykonanie dwóch dokumentacji projektowych oświetlenia drogowego 

w Piątkowisku, ul. Cynkowa (dz. nr 570/21, 569/19) i ul. Cynkowa (dz. nr 574/17, 573/19)” 

jest w trakcie realizacji. Termin wykonania to 30 września 2024 r. 

10. Zadanie pod nazwą: „Uzupełnienie oświetlenia na drodze gminnej w Okołowicach na 

odcinku Okołowice 8 do posesji 10/90, poprzez zwiększenie liczby słupów oświetleniowych 

o 6 sztuk w ramach budowy urządzeń użyteczności publicznej” jest w trakcie realizacji. 

Termin wykonania to 25 października 2024 r. 

11. Zadanie pod nazwą: „Projekt budowy oświetlenia ulicznego na drodze gminnej dz. nr 314/2 

w Rydzynach ul. Leśna” zostało ukończone. Spisano protokół końcowego odbioru robót w 

dniu 15 lipca 2024 r. 

12. Ukończona została dokumentacja projektowa dla zadania pod nazwą: „Wymiana opraw 

istniejącego oświetlenia drogowego na energooszczędne na terenie Gminy Pabianice”. 

Spisano protokół końcowego odbioru robót w dniu 13 sierpnia 2024 r. 

13. Podpisano umowę na wykonanie robót budowlanych i pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego dla zadania pod nazwą: „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości 

Rydzyny, ul. Potaźnia”. 

14. Zadanie pod nazwą: „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Żytowice i Wysieradz” 

jest w trakcie realizacji. Termin wykonania inwestycji to 16 września 2024 r. 

15. Zadanie pod nazwą: „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Porszewice” zostało 

ukończone. Spisano protokół końcowego odbioru robót w dniu 18 lipca 2024 r. 

 

W ZAKRESIE INWESTYCJI 

 

1. Złożyliśmy do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wniosek o dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Rozbudowa drogi gminnej Nr 108023E na 

odcinku od skrzyżowania z drogą gminną w Tereninie do skrzyżowania z drogą gminną   Nr 

108278E w Hermanowie”. Zadanie planujemy zrealizować w roku 2025. 

2. W dniu 30.07.2024 r. podpisaliśmy umowę o dofinansowanie zadania pn. ”Przebudowa drogi 

wewnętrznej w miejscowości Jadwinin na działkach  nr 215/1, 213/4 i 216/1”. Wysokość 

dofinansowania  to 50% kosztów kwalifikowalnych. Zadanie dofinansowane ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

W ZAKRESIE  REFERATU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO I GOSPODARKI 

NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

1. Wystawiono 109 wypisów, wyrysów, zaświadczeń z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz z zakresu rewitalizacji. 

2. Przeprowadzono 5 spraw z zakresu opinii wstępnych projektów podziałów nieruchomości. 

3. Wydano 8 decyzji zatwierdzające podział nieruchomości. 
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4. Przeprowadzono 3 spraw z zakresu informacji, zawiadomień, opinii, zaświadczeń o 

zgodności sposobu użytkowania budynku z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego oraz wniosków o zmianę planu. 

5. Wystąpiono o zgodę na przekształcenie gruntów rolnych klasy III na cele nie rolnicze w 

ramach projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

inwestycyjnych w Szynkielewie i Górce Pabianickiej. 

6. Zakończono etap uzgodnień i opinii do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów objętych uchwałą Nr LXXXIV/545/2023 Rady Gminy Pabianice 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

7. Nadano 9 posesją numery porządkowe dla nowych adresów. 

8. Wydano 3 zaświadczenia potwierdzające nadanie adresu.   

9. Zarejestrowano 47 aktów notarialnych w rejestrze. 

10. Przeprowadzono 3 sprawy z zakresu informacji, wyjaśnień dt. gospodarki nieruchomościami 

gminy. 

11. Na bieżąco udzielano informacji w zakresie planowania przestrzennego i gospodarki 

nieruchomościami petentom urzędu gminy. 

12. Zgłoszono uwagi do systemu e-mapa w zakresie aktualizacji udostępnianych danych 

przestrzennych i danych adresowych. 

13. Prowadzono aktualizację ewidencji zasobów nieruchomości gminnych. 

 

 

W ZAKRESIE PRACY REFERATU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ 

 

 

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej 

 

1. Wydano 27 szt.  warunków technicznych przyłączenia się do sieci wodociągowej oraz 3 szt. 

warunków technicznych przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. Zakończono prace przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej w Kudrowicach. 

3. W wyniku ogłoszonego przetargu na rozbudowę infrastruktury wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy wyłoniono wykonawców powyższych prac.: 

1. rozbudowa sieci wodociągowej składającej się z budowy sieci magistralnej w Żytowicach 

oraz budowy wodociągu Gorzew – Okołowice został wyłoniony wykonawca: GP-Przewierty 

Sp. z o.o. Sp.K. z siedzibą w, 42-165 Lipie, 

2. budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Jadwinin został wyłoniony wykonawca: Usługi 

Wod-Kan i Gaz Tomasz Kociołek, z siedzibą w Pabianicach   

 

W zakresie działalności gospodarczej i rolnictwa 

 

• Przyjęto i wprowadzono 9 wniosków o  wpis  do CEIDG, 

• Wystawiono 23 skierowania na sterylizację i kastrację psów i kotów właścicielskich. 

• Wydano 4 zezwolenia jednorazowe na sprzedaż alkoholu na terenie Gminy 
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• Wydano 3 postanowienia dotyczące pracy w gospodarstwie rolnym 

• Zajmowano się sprawami ochrony roślin na terenie gminy przeprowadzono 2 interwencje w 

sprawie odchwaszczania na terenie gminy. 

 

W  zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 

 

1. Przyjęto i wprowadzono do programu 77 deklaracji; 

2. Zaksięgowano   632 206,21 zł z tytułu wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

3. Prowadzono obsługę bieżącą mieszkańców gminy Pabianice (przyjmowanie wpłat, udzielanie 

informacji itp.); 

4. Na bieżąco wydawano dyspozycję wyposażenia nowych mieszkańców gminy w pojemniki; 

5. Przyjmowano i rozpatrywano zgłaszane przez mieszkańców reklamacje dotyczące odbioru 

odpadów; 

6. Wystawiono 22 kart przekazania odpadów w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz 

gospodarce odpadami.; 

7. Przygotowano i wysłano zawiadomienia o częściowych spłatach tytułów wykonawczych do 

organu egzekucyjnego. 

8. Na bieżąco weryfikowano osoby zgłaszające potrzebę wywozu odpadów na PSZOK; 

9. Przygotowano sprawozdanie RB-27S; 

10. Przygotowano i wysłano 537 upomnień dotyczących zaległości w opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

W zakresie ochrony środowiska 

 

1. Przeprowadzono 10 postępowań związanych z wydaniem zezwoleń, decyzji lub zaświadczeń 

w sprawie usunięcia drzew. 

2. Przeprowadzono dwie kontrole w sprawie zalegania odpadów na nieruchomości. 

3. Udzielono jednej odpowiedzi w sprawie naruszenia stosunków wodnych. 

4. Udzielono jednej odpowiedzi w związku z udostępnieniem informacji o środowisku. 

5. Wszczęto postępowanie o wydanie decyzji środowiskowej dla przebudowy mostu w 

miejscowości Rydzyny na granicy z miastem Pabianice (ul. Rydzyńska). 

6. Udzielono dwóch odpowiedzi w sprawie klasyfikacji akustycznych na nieruchomości. 

 

W zakresie wykonania gminnych programów. 

 

1. W zakresie programu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z  

zakresu likwidacji lokalnych kotłowni lub palenisk węglowych i zastąpienie ich przez źródło 

o wyższej sprawności wytwarzania ciepła w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na 

terenie gminy Pabianice w latach 2022-2024 podpisano 10 umów o dotacje - łącznie 14 umów. 

Złożono 4 rozliczenia dotacji. Przeprowadzono 4 kontrole w terenie. 

2. W zakresie programu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z 

zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączy kanalizacyjnych i 

przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na rok 2024 r. podpisano 19 umów na 

dofinansowanie POŚ i 2 umowy na dofinansowanie przyłączy. 

3. Wprowadzono 11 deklaracji do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

4. Przygotowano 41 umów na zaopatrzenie w wodę/odprowadzenie ścieków. 

5. Wzięto udział w Komisji Rewizyjnej - w temacie: Ocena realizacji przez Gminę Pabianice 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi – komisja wyjazdowa. Przygotowano materiał 

na komisję. 

6. W lipcu wystawiono łącznie 563 faktur za wodę/kanalizację na kwotę: 167.539,09 zł. 

7. W sierpniu wystawiono łącznie 752 faktur za wodę/kanalizację na kwotę: 293.480,39 zł. 
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REFERAT FINANSOWY 

W zakresie podatków i opłat lokalnych prowadzona była bieżąca obsługa interesantów.   

Wystawione zostały 502 decyzje m.in. na zwrot podatku akcyzowego oraz w sprawie ustalenia 

wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego na 2024 r., sprawdzono 642 deklaracje i zeznania 

podatkowe, wprowadzono do systemu 307 zmian geodezyjnych, a także wysłano 128 wezwań do 

złożenia wyjaśnień oraz 235 upomnień. Zaksięgowano 579 wpłaty od podatników z tytułu podatków 

i opłat lokalnych. Łącznie w kasie i referacie podatków obsłużonych zostało ok. 760 petentów. 

Wszystkim producentom rolnym przypominamy, że od 1 sierpnia do 2 września trwa 

przyjmowanie wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 

wykorzystanego do produkcji rolnej. Wnioski składa się wraz z fakturami VAT (lub fakturami 

uproszczonymi - paragon z NIP) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 

1 lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r. 

W zakresie księgowości budżetowej – w ramach bieżącej obsługi finansowej gminy i urzędu 

regulowane są faktury, księgowane operacje finansowe, przygotowywane listy wynagrodzeń 

pracowników, listy diet radnych i sołtysów, rozliczane składki na ubezpieczenia społeczne i podatek 

dochodowy od wynagrodzeń i umów-zleceń. Prowadzona jest ewidencja sprzedaży VAT, ewidencja 

środków trwałych. 

Sporządzone zostały miesięczne sprawozdania budżetowe w zakresie dochodów i wydatków gminy. 

Do referatu wpłynęło 395 faktur za towary i usługi, a także 79 umów z kontrahentami, które zostały 

wprowadzone do odpowiednich rejestrów oraz do systemu księgowego. 

 

 

 

 

W ZAKRESIE REFERATU OŚWIATY, KULTURY I SPORTU 

1. W dniu 26 sierpnia 2024 r. przeprowadzone zostały postępowania egzaminacyjne w celu 

nadania  stopnia awansu zawodowego  nauczyciela mianowanego. Do egzaminu przystąpiło 

czterech nauczycieli uczących w szkołach  gminnych. 

2. Przeprowadzono postępowanie zakupowe w celu wyłonienia wykonawcy, który w roku 

szkolnym 2024/2025 będzie realizował usługę dowozu dzieci do szkół gminnych. W roku 

szkolnym 2024/2025 usługę dowozu będzie realizowała  firma  Autokarczyk Sławomir 

Tokarczyk. 

3. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy 

Pabianice w roku szkolnym 2024/2025. W roku szkolnym 2024/2025 usługę dowozu będzie 

realizowała firma  Autokarczyk - Sławomir Tokarczyk. 

4. W miesiącu lipcu i sierpniu dla podmiotów prowadzących żłobki dla dzieci zamieszkałych na 

terenie Gminy Pabianice tytułem dotacji wypłacono  kwotę w wysokości 63 000 zł. 

5. W terminie do dnia 15 lipca br. organizacje sportowe przedkładały sprawozdania częściowe 

z realizacji projektów sportowych za I półrocze. Sprawozdania zostały ocenione pod 

względem formalno-rachunkowym. Do końca lipca organizacje otrzymały środki finansowe 

na II półrocze 2024 r. 
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6. W okresie lipiec – sierpień  przeprowadzono zabiegi renowacyjne, rekultywacyjne na 

obiektach sportowych w Piątkowisku i Bychlewie ( wykonano naprawę muraw sportowych, 

zabiegi aeracji, nawożenia, wykonania oprysków). 

7. W ramach promocji Gminy Pabianice dofinansowano następujące przedsięwzięcia - 

współorganizacja z KGW Rydzyny „ Warsztatów kulinarnych” dla KGW, sołectw, organizacji 

działających na terenie Gminy Pabianice. 

8. W ramach projektów „Sołectwo na Plus” współfinansowanych przez Urząd Marszałkowski 

w Łodzi zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

• „Zakup wyposażenia, zastawy kuchennej do pomieszczeń socjalnych – grant 

realizowany przez sołectwo Żytowice – Wysieradz” 

• „ Zakup wyposażenia w ramach grantu „ Aktywizacja i integracja mieszkańców 

sołectwa Konin-Majówka poprzez wspólną pracę i aktywność plenerową”. 

9. Współorganizowano pikniki sołeckie w ramach funduszu sołeckiego w miejscowości 

Świątniki w dniu 6 lipca 2024 r., Piknik sołecki w miejscowości Żytowice w dniu 24.08.2024 

r. 

10. W miesiącu lipcu- sierpniu w świetlicy wiejskiej w Hermanowie w ramach funduszu 

sołeckiego zorganizowano letnie zajęcia dla dzieci z terenu sołectwa Hermanów. 

11. Na bieżąco, w uzgodnieniu z gospodarzami obiektów sportowych, świetlic wiejskich 

koordynowano wydatki związane z bieżącym utrzymaniem, wykonaniem niezbędnych 

napraw w świetlicach wiejskich, obiektach sportowych na terenie Gminy Pabianice. 

 

W ZAKRESIE SPRAW OBYWATELSKICH I ORGANIZACYJNYCH 

W zakresie spraw prowadzonych przez ewidencję ludności i dowody osobiste w okresie za miesiąc 

lipiec i sierpień 2024  r. wykonano: 

1. urodzenia – 6 

2. zgony – 11 

3. zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt czasowy  - 76 

4. nadano numery PESEL  dla cudzoziemców - 34 

5. wydano  zaświadczenia  potwierdzające dane osobowe – 30, 

oraz  wnioski o udostępnienie danych osobowych - 0 

6. złożono  wnioski o wydanie dowodu osobistego - 184 

7. wydano dowody osobiste - 198 

8 unieważniono dowody osobiste - 148 

9. Zastrzeżono numer PESEL - 40 

10. wprowadzono wnioski o przekazanie danych do rejestru danych kontaktowych - 36 

Razem w miesiącu  lipcu i sierpniu  2024 r .  w pokoju dowodów osobistych i ewidencji ludności 

przyjęto 568 osób. 

SEKRETARIAT 
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Na stanowisku obsługującym sekretariat Urzędu Gminy w lipcu i sierpniu wprowadzono w system 

informatyczny  1 180 pism-spraw, które wpłynęły do Urzędu, nadano  876 szt. listów ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru i 268 szt. listów zwykłych oraz w sierpniu zapisano 138 osób do PSZOK,” 

Pytań, ani uwag do powyższego nie było. 

 

Ad pkt 6. 

Kierownik Ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Tum przedstawiła informację o stanie przygotowań 

placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2024/2025. Informacja była następująca: 

„1. Struktury organizacyjne 

W roku szkolnym 2024/2025 w placówkach oświatowych na terenie gminy uczyć się będzie 1239 

uczniów, w tym: 

• 996 w szkołach podstawowych 

• 243 w oddziałach przedszkolnych 

Łączna liczba oddziałów szkolnych i przedszkolnych wynosi 64, w tym: 

• 51 oddziały w szkołach podstawowych 

• 13 oddziałów w przedszkolach 

 

Stan organizacyjny placówek oświatowych przedstawia się następująco: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku – 22 oddziały i 408 uczniów. 

2) Szkoła Podstawowa im. H.CH. Andersena w Petrykozach – 16 oddziałów i 299 uczniów. 

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej - Curie w Pawlikowicach – 10 oddziałów i 180 

uczniów. 

4) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Bychlewie – 16 oddziałów i 352 uczniów. 

 

W działalności dydaktyczno-wychowawczej wszystkich placówek zaplanowano również zajęcia 

dodatkowe jak: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, gimnastykę korekcyjno-kompensacyjną, gry i 

zabawy ogólnorozwojowe. 

 

2. Kadra 

W roku szkolnym 2024/2025 w gminnych placówkach oświatowych zatrudnionych będzie 146 

nauczycieli, w tym: 112 pełnozatrudnionych i 34 niepełnozatrudnionych. 

Nauczyciele posiadają wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. 

Wszyscy nauczyciele mają też możliwość uzupełniania i podnoszenia kwalifikacji zawodowych w 

szkołach wyższych na studiach podyplomowych, jak również doskonalenie pracy zawodowej 
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poprzez udziały kursach i szkoleniach. Na doskonalenie przeznacza się zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej – 1% funduszy płac. 

Według podziału na stopnień awansu zawodowego w szkołach gminnych pracuje następująca liczba 

nauczycieli: 

• 65 nauczycieli dyplomowanych, 

• 50 mianowanych, 

• 31 początkujących (kontraktowych) 

Kadra pedagogiczna zatrudniona jest zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami  

i specjalizacją w oparciu o ustawę Karta Nauczyciela i obowiązujące przepisy. 

Pracownicy administracji i obsługi stanowią łącznie 44 etaty, zatrudnieni są zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

 

3. Opieka socjalna 

   W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie gminnych placówek oświatowych objęci są opieką 

socjalną, taką jak: dowożenie do szkół, żywienie i dożywianie, opieka świetlicowa  

i zdrowotna oraz pomoc materialna. 

 

4. Dowóz 

W nowym roku szkolnym do szkół gminnych dowożonych będzie 404                                                                                       

uczniów. Dowozy realizowane będą przez firmę Autokarczyk.  

 Wykonawca zapewni również opiekę na tej trasie. Zorganizowano również dowóz 6 dzieci 

niepełnosprawnych do szkół wskazanych przez opiekunów prawnych. Dowozy realizowane będą 

przez firmę Autokarczyk. 

Na wniosek dyrektorów szkół zatrudnione są osoby odprowadzające dzieci na przystanki autobusowe. 

 Realizowany jest też dowóz uczniów niepełnosprawnych, za który rodzice otrzymują zwrot 

kosztów z budżetu gminy - zgodnie z ustawą Prawo oświatowe. 

 

5. Dożywianie i żywienie 

 Kontynuowane będzie dożywianie dzieci z rodzin najuboższych, finansowane przez Gminne 

Ośrodki Pomocy Społecznej z: Pabianic, Dobronia, Wodzierad oraz w niektórych szkołach przez 

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach oraz Polski Czerwony Krzyż z Pabianic. 

Pozostali uczniowie, mają możliwość zakupu obiadów indywidualnie. 

Obiady, herbatę, mleko i jego przetwory oraz warzywa i owoce refundowane są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej i Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach , a także przez 

Radę Rodziców w ramach akcji: „Szklanka mleka” i „Owoce i warzywa w szkole”. We wszystkich 

szkołach od września będzie funkcjonował catering. 

W obecnej chwili nie możemy określić ilości dzieci korzystających z dożywiania. 
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6.Opieka świetlicowa 

Opieka świetlicowa zapewniona jest na terenie placówek oświatowych przez wykwalifikowaną kadrę 

pedagogiczną w pomieszczeniach wyznaczonych do tego typu zajęć. Opieką objęci są uczniowie po 

zajęciach lekcyjnych lub oczekujący na odwóz. Zajęcia świetlicowe odbywają się zgodnie z 

opracowanym na dany rok szkolny planem pracy, połączone są z pedagogika zabawy. Nauczyciele – 

wychowawcy prowadzą z dziećmi gry i zabawy, konkursy, zajęcia plastyczne, sportowo- rekreacyjne, 

a także zajęcia dokształcające. W ramach zajęć świetlicowych udzielana jest dodatkowa pomoc przy 

odrabianiu lekcji, szczególnie uczniom, którzy mają trudności w nauce.  

 

7. Opieka zdrowotna 

 

  Dzieci i młodzież szkół gminnych mają zapewnioną opiekę zdrowotną w dwóch ośrodkach 

zdrowia w Petrykozach i w Pawlikowicach. W poszczególnych szkołach wydzielone są 

pomieszczenia na gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. 

Gabinety wykorzystywane są jeden raz w tygodniu w godzinach dopołudniowych w czasie pracy 

wykwalifikowanej pielęgniarki, która udziela pierwszej pomocy oraz systematycznie kontroluje stan 

higieny i zdrowia dzieci. Prowadzi również profilaktykę fluorową i niektóre szczepienia ochronne. 

Badania bilansowe i pozostałe szczepienia ochronne realizowane są w gabinetach lekarskich w 

ośrodkach zdrowia. 

Z gabinetów profilaktyki zdrowotnej korzystają również pedagodzy szkolni. 

Prowadzone są także rozmowy z rodzicami i zajęcia terapeutyczne. 

 

 8. Pomoc materialna 

 W roku szkolnym 2024/2025 wzorem lat poprzednich  kontynuowana będzie pomoc 

materialna dla uczniów szkół gminnych w następujących formach: 

● Stypendium szkolne – dla uczniów spełniających kryterium dochodowe,  

w wysokości 600 zł (netto) na jednego członka rodziny. Stypendium przyznaje Wójt na pomoc 

rzeczową o charakterze edukacyjnym, tj. na zakup podręczników, pomocy naukowych, odzież 

sportową oraz częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania uczniów szkół ponadgimnazjalnych (dojazdy, czesne). Komentarz: Obsługę 

stypendiów przejął GOPS, do którego należy składać wnioski. 

● Stypendium motywacyjne za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe – przyznaje Wójt na 

podstawie wniosków zgłoszonych przez dyrektora szkoły, przyznawane dwukrotnie, tzn. – po 

I i po II semestrze szkolnym. W roku szkolnym 2023/2024 stypendia otrzymało 335 uczniów. 

Łączna pula stypendiów za I i II semestr roku szkolnego 2023/2024 stanowiła 33 500 zł. 

● Nagroda Wójta dla najzdolniejszych uczniów – w ramach „Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Pabianice” przyznawana na 

zakończenie roku szkolnego. W roku szkolnym 2023/2024 nagrody otrzymało 65 

najzdolniejszych uczniów ze szkół gminnych. Pula nagród stanowiła 6 500 zł. 
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9. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

W naszej Gminie co roku przybywa coraz więcej dzieci z orzeczeniami o różnych potrzebach 

edukacyjnych i rozwojowych. W związku z tym nasze szkoły gminne starają się wspierać takich 

uczniów i przeprowadzają szereg dodatkowych zajęć, począwszy od zajęć dydaktyczno-

wyrównawczych a na integracji sensorycznej kończąc. W załączeniu znajduję się zestawienie zajęć 

w poszczególnych szkołach za poprzedni rok szkolny 2023/2024: 

 

 

10. Obiekty szkolne 

W okresie wakacji w placówkach oświatowych przeprowadzono szereg prac remontowych, 

naprawczych i porządkowych: 

Szkoła Podstawowa w Pawlikowicach: 

-  montaż alarmu w nowej części szkoły, 

- połączenie monitoringu między budynkami szkoły, 

Montaż Internetu na nowej części szkoły, 

- montaż rolet, wykonanie mebli do nowej części szkoły, 

- wyposażenie nowej świetlicy. 

Szkoła Podstawowa w Petrykozach: 

Lp. Kategoria Szkoła 

Podstawowa  

w Bychlewie 

Szkoła 

Podstawowa  

w 

Pawlikowicach 

Szkoła 

Podstawowa 

w 

Petrykozach 

Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny  

w Piątkowisku 

 

1.  Zajęcia 

dydaktyczno-

wyrównawcze ( j. 

polski, 

matematyka, j. 

angielski, chemia, 

fizyka,edu.wczesn.) 

83 

 
64 60 45 

2.  Terapia 

pedagogiczna 
9 11 35 15 

3.  Zajęcia 

rewalidacyjne 

 

- 2 11 8 

4.  Logopedia 

 
27 10 51 88 

5.  Psycholog 
wg. potrzeb Wg potrzeb Wg potrzeb 

Wg potrzeb - 

10 

6.  Integracja 

sensoryczna 
- - 22 13 

7.  Hipoterapia - - 7 - 
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 Ze względu na brak środków finansowych w budżecie gminy, nie planuje się prowadzenia remontów 

podczas wakacji. Planuje się, jedynie drobne naprawy i usunięcie uszkodzeń, a także poprawę 

estetyki terenów zielonych i otoczenia szkoły. 

Szkoła Podstawowa w Bychlewie: 

- zaprawki na ścianach w klasach, w przedszkolu, na korytarzach, sali gimnastycznej, malowanie 

ścian, drobne prace stolarskie 

- naprawa ogrodzenia: brama przesuwna, sitka, poręcze, zamki 

- renowacja dachu szkoły 

- wymiana okien w jednej Sali 

- wymiana drzwi na salę gimnastyczną 

- cyklinowanie podłóg 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku: 

- położenie nowych paneli podłogowych (środki na ich zakup zostały otrzymane z darowizny 

sponsora) i malowanie ścian w bibliotece szkolnej w szkole Piątkowisku, zakup i ustawienie nowych 

regałów na księgozbiór,                                                                                                                                

- przygotowanie i umeblowanie szatni dla uczniów klas II w szkole w Piątkowisku, 

- wymiana dachu budynku gospodarczym w Piątkowisku: zerwanie starego poszycia i konstrukcji, 

założenie nowej więźby dachowej, ocieplenie i pokrycie nową blachą wraz z orynnowaniem, 

- malowanie i gipsowanie ścian w przebieralniach dziewcząt i chłopców, 

- przebicie drzwi (przywrócenie przejścia) pomiędzy pracowniami 11 a 12 w celu uzyskania większej 

przestrzeni świetlicowo-stołówkowej, 

- wymiana uszkodzonych drzwi do klas w szkole w Piątkowisku (8 sztuk), 

- wymiana uszkodzonych blatów na ławkach szkolnych w 3 klasach w szkole w Piątkowisku, 

- modernizacja monitoringu w szkole w Żytowicach (dołożenie 1 kamery), 

- wymiana poszycia dachu na budynku gospodarczym w szkole w Żytowicach.” 

 

W komentarzu do kwestii oświatowych Wójt wskazał na rosnące wydatki w tym dziale. Odniósł się 

do obowiązku dofinansowywania posiłków dla uczniów, który będzie realizowany przez gminę od 

tego roku. Są przepisy, które określają tę kwestię, jednak są one na tyle niejednoznaczne, że uważano, 

że skoro posiłki nie są przygotowywane w szkołach, a prowadzony jest katering, to gmina nie ma 

obowiązku dofinansowywać obiadów. Jednak pojawiły się rozstrzygnięcia sądowe, które wskazują 

na inną interpretację. Będzie to kolejny bardzo potężny wydatek po stronie gminy, na który gmina 

nie uzyska dofinansowania. 

Następnie zwrócił uwagę na ilość placówek oświatowych, których w gminie wiejskiej Pabianice jest 

aż 5, co roku liczba uczniów zwiększa się o 100 osób, coraz więcej terenów na obszarze Gminy 

Pabianice się zabudowuje. Odpowiedzią na te potrzeby jest rozbudowa budynków szkolnych, które 

będzie można dostosowywać do zmieniających się potrzeb. 
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Zaznaczył przy tym, że zadania inwestycyjne w zakresie dróg, wodociągów, czy kanalizacji również 

są realizowane, jednak to oświata będzie największym problemem w najbliższych latach, a jest to 

jedno z podstawowych zadań gminy. 

Uwag, ani pytań do powyższego nie było. 

 

Ad pkt 7. 

Wójt przedstawił informację o stanie realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie Gminy 

Pabianice w 2024 r. Informacja zapisana poniżej: 

„W zakresie wodociągów i kanalizacji oraz realizacji gminnych programów 

1. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Kudrowice wraz z odejściami na działkach o nr ewid. 

307 obr. Kudrowice oraz na działkach o nr ewid. 342/2 i 34/2 obr. Piątkowisko” 

W dniu 28.06.2024 roku zakończono budowę ww sieci  - całkowita wartość robót : 2.091.000,00  zł 

– w tym w roku 2024 - 727 900,47 

2.  W ramach zadania pt „ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY WODOCIĄGOWEJ I 

KANALIZACJI SANITARNEJ NA TERENIE GMINY PABIANICE” podpisano umowę z firmą   

Usługi Wod-Kan i Gaz Tomasz Kociołek, z siedzibą w Pabianicach  przy ul. Bugaj 76F, 95-200 

Pabianice na budowę sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Jadwinin za kwotę  4.581.930,42 złotych 

Termin realizacji 16.11.2024 r. – 30.06.2026 r. 

3. W ramach zadania pt „ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY WODOCIĄGOWEJ I 

KANALIZACJI SANITARNEJ NA TERENIE GMINY PABIANICE” podpisano umowę z firmą 

GP-Przewierty Sp. z o.o. Sp.K. z siedzibą w Albertów 2A, 42-165 Lipie  na rozbudowa sieci 

wodociągowej na terenie Gminy Pabianice w skład której wchodzą zadania: 

a) Budowa sieci wodociągowej Gorzew-Okołowice, 

b) Budowa sieci wodociągowej magistralnej we wsi Żytowice. 

Za kwotę.  1.143.900,00 złotych. Termin realizacji – do 15.11.2024. 

Ze względu na przedłużający się termin postępowania przetargowego wykonawca wniósł pismo o 

przedłużenie terminu realizacji o miesiąc, czyli do 15,12,2024 r. 

4. Wyłoniono wykonawcę PFU budowy kanalizacji sanitarnej w Petrykozach ul. Pasterska. 

Podpisanie umowy planowane jest na połowę września – termin realizacji do końca listopada 2024 

roku – kwota  29.520,00 zł. 

5. W trakcie : zgłoszenie rozpoczęcia robót budowy wodociągów spinających sieć wodociągową z 

Żytowic i Górki Pabianickiej do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Planowane prace powinny być 

zakończone w listopadzie 2024 roku 

W terminie od dnia 16 kwietnia 2023 r. do dnia 30 kwietnia 2023 r. trwał  nabór wniosków o 

udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów likwidacji lokalnej kotłowni węglowej i 

zastąpienie jej przez źródło o wyższej sprawności wytwarzania ciepła w budynku mieszkalnym. 

Wpłynęło 40 wniosków na kwotę dofinansowania 786.891,42 zł. Podpisano 14 umów na kwotę 

dofinansowania 232.653,00 zł 
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Program dofinansowania przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni – nabór 

wniosków trwał od 04.06.2024 do 30.06.2024 jednocześnie w dniu  04.06.2024 nabór został 

wstrzymany ze względu na wyczerpanie środków finansowych na to zadanie. 

Złożono 19 wniosków na PBOŚ i 3 wnioski na przyłącza kanalizacyjne. 

Podpisano 21 umów na kwotę dofinansowania .141.979,00 zł. 

W zakresie oświaty 

1. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej - Curie w 

Pawlikowicach o salę gimnastyczną i utworzenie klasopracowni językowej - poprawa 

jakości kształcenia ogólnego w Publicznej Szkole Podstawowej w Pawlikowicach: 

- inwestycja zakończona i przekazana szkole do użytkowania. 

2. Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku o sale dydaktyczne: 

- w dniu 15 lipca 2024 r. do Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w 

Pabianicach złożono wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. 

3. Budowa przedszkola gminnego w Bychlewie wraz z infrastrukturą towarzyszącą: 

- wykonawca inwestycji firma REVBUD z siedzibą w Toruniu jest na etapie przygotowywania 

dokumentacji projektowej przedszkola. Wykonawca w terminie do końca grudnia 2024 r. jest 

zobowiązany do przygotowania dokumentacji projektowej i uzyskania decyzji o pozwoleniu na 

budowę. 

4. Modernizacja kotłowni w przedszkolu w Żytowicach: 

- w celu realizacji ww. inwestycji dwukrotnie ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia. W 

pierwszym postępowaniu wpłynęła jedna oferta na kwotę 479.700,00 zł. Postępowanie zostało 

unieważnione ze względu na brak wystarczających środków finansowych na jego realizację. 

W wyniku ponownego ogłoszenia postępowania przetargowego wpłynęły dwie oferty na kwoty 

442.800,00 zł. i 559.650,00 zł. 

W budżecie Gminy Pabianice na realizację inwestycji przeznaczono jedynie 250.000,00 zł. i z tego 

względu to postępowanie także unieważniono. 

Wobec powyższego inwestycja nie będzie realizowania w 2024 r. 

W zakresie dróg i oświetlenia ulicznego 

1. Zadanie „Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 108023E miedzy drogami 

powiatowymi nr 3310E i 3311E w Pawlikowicach - dokumentacja projektowa" - 

w trakcie realizacji. 

Umowny termin wykonania projektu to 15 grudnia 2024 r. 

2. Zadanie „Budowa ul. Spiżowej w Piątkowisku" - w trakcie realizacji. 

Zakończono wykonywanie robót budowlanych. Obecnie trwa proces uzyskania pozwolenia na 

użytkowanie, który zgodnie z umową zostanie zakończony do 30 września 2024 r. 

3. Zadanie „Przebudowa drogi w Świątnikach poprzez wykonanie utwardzonego pobocza" – 

zrealizowane. 



18 

4. Zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Jadwinin na działkach nr 215/1, 

213/4, 216/1" - w trakcie realizacji. 

Nastąpiło otwarcie ofert, złożonych w przetargu. Trwa przygotowywanie dokumentów, niezbędnych 

do podpisania umowy z Wykonawcą. 

5. Zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej w Piątkowisko dz. nr 346/23 i 347/15 -

dokumentacja projektowa" – zrealizowane. 

6. Zadanie „Przebudowa ul. Cynkowej w Piatkowisku, na odcinku od dz. nr ewid. 533 do dz. 

nrewid. 563/21 - dokumentacja projektowa" – zrealizowane. 

7. Zadanie „Rozbudowa drogi w Świątnikach, tzw. Małych" - w trakcie realizacji. Podpisano 

umowę na wykonanie robót budowlanych i pełnienie funkcji inspektora nadzoru. Termin 

wykonania to 15 października 2024 r. 

8. Zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej wraz z budową 

ciągu pieszego lub pieszo - rowerowego od drogi krajowej 71 do drogi przez Górkę 

Pabianicka" - w trakcie realizacji. 

Termin wykonania to 15 grudnia 2024 r. 

9. Zadanie „Wykonanie nakładki asfaltowej w ul. Stalowej w Piątkowisku" – zrealizowane. 

10. Zadanie „Budowa oświetlenia drogowego na drodze gminnej nr 108268 w Świątnikach tzw. 

"Małych" - dokumentacja projektowa" - w trakcie realizacji. 

Termin wykonania to 30 sierpnia 2024 r. 

11. Zadanie „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Porszewice" – zrealizowane. 

12. Zadanie „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Rydzyny, ul. Potaźnia" -

zrealizowane. 

13. Zadanie „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Żytowice i Wysieradz" -w trakcie 

realizacji. 

Termin wykonania inwestycji to 16 września 2024 r. 

14. Zadanie „FS sołectwa Okołowice - Uzupełnienie oświetlenia na drodze gminnej 

w Okołowicach na odcinku Okołowice 8 do posesji 10/90, poprzez zwiększenie liczby 

słupów oświetleniowych o 6 sztuk w ramach budowy urządzeń użyteczności 

publicznej" - w trakcie realizacji. 

Termin wykonania projektu to 25 października 2024 r. 

15. Zadanie „FS sołectwa Rydzyny - Projekt budowy oświetlenia ulicznego na drodze gminnej 

dz. nr 314/2 w Rydzynach ul. Leśna" – zrealizowane. 

16. Zadanie „FS sołectwa Szynkielew - Oświetlenie uliczne na odcinku drogi, od krajowej w 

stronę starego młyna (odcinek drogi gminnej dz.nr 75/3)" - w trakcie realizacji. Termin 

wykonania projektu to 15 listopada 2024 r. 

17. Zadanie „Wykonanie dwóch dokumentacji projektowych oświetlenia drogowego w 

Piątkowisko, ul. Cynkowa (dz. nr 570/21, 569/19) i ul. Cynkowa (dz. nr 574/17, 573/19)" - w 

trakcie realizacji. Umowny termin wykonania projektów to 30 września 2024 r. 
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Zadania niezrealizowane. 

18. Zadanie „Budowa chodnika w Piatkowisku, ul. Cynkowa" - do realizacji. Dysponujemy 

ostateczną decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, zatwierdzającej projekt 

budowlany. 

19. Zadanie „FS sołectwa Petrykozy - Odwodnienie ulicy Pasterskiej w Petrykozach" - w 2023 r. 

wykonany został program funkcjonalno - użytkowy pt: „Rozbudowa ulicy Pasterskiej w 

miejscowości Petrykozy wraz z wykonaniem odwodnienia projektowanego układu 

drogowego, gm. Pabianice”. Obecnie referat ochrony środowiska i gospodarki komunalnej 

przygotowuje PFU na kanalizację. 

20. Zadanie „FS sołectwa Rydzyny - „Wykonanie nakładki asfaltowej na działce gminnej nr 521 

ul. Pozytywna w Rydzynach" - brak możliwości realizacji. 

Działka nr ewid. 521 posiada szerokość od 1,73 m do 4,42 m. Jej nieregularny kształt i parametry 

powodują, że nie może ona stanowić drogi samodzielnie. Aby uzyskać odpowiednie parametry drogi 

koniecznym byłoby wykorzystanie dz. nr ewid. 528/30, stanowiącej własność prywatną i dz. nr ewid. 

528/37 stanowiącej własność Powiatu Pabianickiego. W pierwszej kolejności należałoby wykonać 

projekt budowlany i uzyskać odpowiednią zgodę w Starostwie Powiatowym w Pabianicach, a 

następnie zabezpieczyć środki na wypłatę odszkodowań za przejęcie gruntu. 

21. Zadanie „Budowa oświetlenia drogowego na drodze gminnej nr 108268 w Świątnikach tzw. 

"Małych"" - do realizacji. 

Trwa proces uzyskania decyzji zmieniającej decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

Po uzyskaniu stosownego zezwolenia będzie możliwość zrealizowania zadania. 

22. Zadanie „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Huta Janowska" - brak możliwości 

realizacji. 

Działka nr ewid. 401 ma nieuregulowany stan prawny (właściciel nie jest ustalony), w związku z tym 

na obecnym etapie nie jest możliwe rozpoczęcie inwestycji. 

23. Zadanie „Wymiana opraw istniejącego oświetlenia drogowego na energooszczędne na terenie 

Gminy Pabianice" - do realizacji.” 

 

Słowem komentarza Wójt odniósł się do zadań, które nie zostaną zrealizowane: 

• „Rozbudowa ulicy Pasterskiej w miejscowości Petrykozy wraz z wykonaniem odwodnienia 

projektowanego układu drogowego, gm. Pabianice” 

Wójt wyjaśnił, że istnieje oczekiwanie mieszkańców by zaistniała kanalizacja. Z uwagi na rozbudowę 

kanalizacji w mieście Pabianice pojawiła się możliwość odprowadzenia ścieków z tzw. Osiedla 

Petrykozy do kanalizacji miejskiej. Z tego względu obecnie powstaje PFU kanalizacji. 

• „Wykonanie nakładki asfaltowej na działce gminnej nr 521 ul. Pozytywna w Rydzynach". 

Jest to zadanie, którego nie da się wykonać. To temat znany radnemu, sołtys, było również spotkanie 

z mieszkańcami – pewna doza zrozumienia jest, że gmina nie będzie wykupywać dróg. 
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Podsumowując powyższy temat zwrócił uwagę, że realizowane są potężne inwestycje. Jako przykład 

podał budowę przedszkola w Bychlewie - to koszt 17 mln zł, samo dofinansowanie do zadań 

wodociągowo-kanalizacyjnych to 8 mln zł. 

Innych uwag nie było. 

 

Ad pkt 8. 

Radna D. Szcesik przedstawiła projekty uchwał od nr roboczego V/A/2024 do V/I/2024, co stanowi 

odpowiednio zał. od nr 3 do nr 11. 

Radni nie zgłaszali uwag, ani pytań do powyższych projektów, które zostały przybliżone na 

posiedzeniach Komisji Rady. 

W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 11 radnych – nieobecni radni to:  M. Gryska, M. Kociołek i T. Przewoźny; 

posiedzenie opuścił również radny A. Golewski. 

Uchwały odpowiednio o nr V/35/2024, V/36/2024, V/37/2024, V/38/2024, V/39/2024, V/40/2024, 

V/41/2024 i V/42/2024 zostały przyjęte w głosowaniu przeprowadzonym odrębnie nad każdą z nich 

-  jednomyślnie. Protokoły z głosowań stanowią odpowiednio zał. od nr 12 do nr 19 do protokołu. 

Uchwała Nr V/43/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zapewnienia bezpośredniej 

komunikacji zbiorowej w obrębie gminy i miasta Pabianice dla mieszkańców sołectwa Konin-

Majówka oraz przekazanie jej do organu właściwego została przyjęta 9 głosami za, przy 2 głosach 

wstrzymujących. Protokół z głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

 

Ad pkt 9. 

Interpelacje pisemne złożyli następujący radni: 

1. Ł. Drewniak w sprawie przywrócenia całonocnego oświetlenia ulicznego na terenie gminy; 

2. M. Urbańska w sprawie zaopiniowania budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Pabianice – Konstantynów Łódzki (dawna dk nr 71). 

Radna dodała, że wniosek o budowę ciągu trafił również do W-ce Przewodniczącej Sejmiku 

Wojewódzkiego M. Werstak. 

W tym miejscu podziękowała również sołtysom z części północnej gminy, którzy zaangażowali się 

w zbieranie podpisów pod wnioskiem. 

3. H. Kalinowski w imieniu własnym oraz nieobecnego radnego T. Przewoźnego wnioskował o: 

• montaż progu zwalniającego za myjnią samochodową w Piątkowisku (na ul. Cynkowej); 

• zastosowanie oprysku na zachwaszczonych chodnika na ul. Tytanowej w Piątkowisku; 

• wykoszenie poboczy naprzeciwko posesji nr 111, 113 i 137 w Piątkowisku, w kierunku 

Wymysłowa. 
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Ad pkt 10. 

W ramach komunikatów i spraw różnych jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady, który 

poinformował, że wyjazd do teatru organizowany przez GOPS został przełożony na 12 października 

2024 r. Zbiórka o godz. 17.15. 

Następnie radny Ł. Drewniak prosił by wykaszane były pobocza także tam, gdzie nie ma zabudowań. 

Radna M. Urbańska podziękowała za budowę oświetlenia ulicznego na odcinku drogi w 

Porszewicach w kierunku Lutomierska oraz wsparcie inwestycji realizowanej przez powiat. 

Radny H. Kalinowski apelował by decyzje podatkowe zawierały wskazanie również innych obciążeń 

na rzecz gminy, m.in. opłat za śmieci, wodę. Mieszkańcy zgłaszali, że w innej gminie tak jest. 

Skarbnik wraz z Wójtem wyjaśnili, że w ramach decyzji podatkowej nie ma takiej możliwości i na 

pewno inne gminy nie stosują takich praktyk, ponieważ są one niezgodne z prawem. Możliwe, że 

przy okazji wysyłania decyzji podatkowej dołączano informację o innych zobowiązaniach, ale w 

samej decyzji takiej możliwości nie ma. 

Radny przybliżył również kwestię opodatkowania się na terenie innej gminy, mimo zamieszkiwania 

na terenie Gminy Pabianice. Pytał, czy nie można skłonić przedsiębiorcę do zgłoszenia działalności 

na terenie gminy. 

Wójt odpowiedział, że jest to wolność prowadzenia działalności gospodarczej, to przedsiębiorca 

decyduje gdzie prowadzi swoją działalność. Zdarza się, że mimo zamieszkiwania i faktycznego 

prowadzenia działalności na obszarze danej gminy, działalność jest „na papierze” przenoszona do 

innej ze względu na korzystniejsze warunki. Gmina może tylko apelować o rozliczanie się na rzecz 

Gminy Pabianice przez osoby fizyczne, jak i prawne. W tym miejscu Wójt zauważył, że często zdarza 

się, że pojawia się grupa mieszkańców, która ma określone żądania, ale po sprawdzeniu okazuje się, 

że osoby są zameldowane w innej gminie. 

Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że radny postara się by przekonać wzmiankowanego 

przedsiębiorcę do zarejestrowania działalności w Gminie Pabianice. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi radny H. Kalinowski zaprosił wszystkich na piknik rodzinny w 

sobotę 31.08.2024 r. Start o godz. 15.00. 

Sołtys Rydzyn K. Helbik poparła interpelację radnego Ł. Drewniaka odnośnie całonocnego 

oświetlenia ulic. Mieszkańcy zgłaszali, że po Rydzynach jeździła biała Toyota, z której robiono 

zdjęcia. 

Sołtys P. Kraska zgłosił potrzebę renowacji pasów na przejściu przy OSP w Górce Pabianickiej. 

Innych spraw nie było. 

 

Ad pkt 11. 

Przewodniczący zakończył V sesję Rady Gminy Pabianice. 
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